
 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CAMISANO VICENTINO 
Via Europa, 45 – 36043 Camisano Vicentino (VI) 

Tel. 0444-610122   Fax 0444-410897 

E-mail: viic864002@istruzione.it   E-mail certificata: viic864002@pec.istruzione.it 

Sito: www.ic-camisanovi.gov.it 

C.M. VIIC864002        C.F. 80020490241        C.U. UFHIXQ 

 

 

 

 

Camisano Vic.no, 10 giugno 2022 
 
 

PON /FSE – APPRENDIMENTO E SOCIALITA’  Avviso Pubblico n. 9707 del 27/04/2021 

COD.ID.: 10.2.2A FSEPON-VE-2021-113       CUP: B73D21002950007 

CIG ZA436C1859 (Berto Pasquale Srl) – Z5C36C6ED5 (Borgione Centro Didattico)  

“PROGETTO: E….STIAMO IN COMPAGNIA!” 

E “PIANO ESTATE” 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

DETERMINA di acquisto in economia - affidamento diretto 
 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»; 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge 

n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO Il Decreto di semplificazione e rilancio degli appalti pubblici cd. "Sblocca Cantieri" (D.L. 32/2019), in 
vigore dal 19 aprile 2019, che apporta modifiche al Codice dei Contratti Pubblici (D. Lgs. 50/2016) anche nelle 
acquisizioni di beni e servizi; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il Programma Annuale per l’esercizio 
finanziario 2021; 

VISTA la formale assunzione in Bilancio 2021 prot. n. 3829/C14 del 16/06/2021 del Consiglio d’Istituto del 

“PON Apprendimento e socialità”; 

VISTO il Regolamento sulle Attività negoziali ai sensi dell’Art. 45, c. 2 lettera a) del D.I. 28 agosto 2018, n. 

129 deliberato dal Consiglio d’Istituto con Delibera nr. 9 del 28/01/2019 che eleva a € 20.000,00 l’importo per 
procedere all’affidamento diretto. 
VISTO l’Avviso pubblico 9707 del 27/04/2021 - Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza covid-
19 (Apprendimento e socialità). 

VISTA la Nota autorizzativa M.I. prot. n° AOODGEFID/17652 del 07/06/2021, che rappresenta la formale 
autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

VISTO il Decreto di assunzione al bilancio Prot . 3829/C14 del 16/06/2021;  

RILEVATA la necessità di acquistare del materiale didattico per avviare i moduli 2022; 

CONSIDERATO che per la scelta del contraente si ritiene opportuno scegliere la procedura negoziata 
semplificata mediante affidamento diretto, in quanto l’ammontare della spesa consente di seguire le procedure 

previste dall’art. 36 del D.lgs 50/2016, modificato dall’art.25 del D.Lgs.56/2017, e dall’art.34 del D.I.44/2001, 
nel rispetto della garanzia del principio di rotazione, trasparenza e parità di trattamento; 

VERIFICATO che alla data odierna non risultano convenzioni Consip attive avente ad oggetto forniture di 
servizi con caratteristiche uguali o compatibili con quelle oggetto della presente procedura; 

VERIFICATA la regolarità della documentazione presentata; 

V
IIC

86
40

02
 -

 c
od

ic
eA

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

37
31

 -
 1

0/
06

/2
02

2 
- 

V
I.2

 -
 I

Firmato digitalmente da STEFANIA BOVIS

mailto:viic864002@istruzione.it
mailto:viic864002@pec.istruzione.it


 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CAMISANO VICENTINO 
Via Europa, 45 – 36043 Camisano Vicentino (VI) 

Tel. 0444-610122   Fax 0444-410897 

E-mail: viic864002@istruzione.it   E-mail certificata: viic864002@pec.istruzione.it 

Sito: www.ic-camisanovi.gov.it 

C.M. VIIC864002        C.F. 80020490241        C.U. UFHIXQ 

 

 

 

 

ACCERTATO che, sulla base dell’attività istruttoria svolta dal Direttore SGA, esiste la copertura finanziaria 
della relativa spesa; 
 

DETERMINA 

 
- di affidare il servizio in argomento alle ditte BERTO PASQUALE SRL e BORGIONE CENTRO 

DIDATTICO SRL; 

- di assumere apposito impegno di spesa per un totale complessivo di € 513,21 IVA inclusa che sarà così 
imputato: 
 

P.2.7 PROGETTI DI APPRENDIMENTO E SOCIALITÀ € 531,21 

 
della gestione in conto competenza del Programma Annuale dell’Istituzione Scolastica per l’anno 2022 – 
CIG ZA436C1859 (Berto Pasquale Srl) e Z5C36C6ED5 (Borgione Centro Didattico Srl); 

- di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica, 
previa presentazione del modello con estremi conto dedicato con assunzione obbligo di tracciabilità dei 
flussi finanziari di cui alla legge 136/2010, verificata la regolarità contributiva della suddetta Ditta tramite 

l’acquisizione dell’apposito DURC; 

- di disporre che per il versamento dell’IVA si proceda nel rispetto di quanto previsto dall’art. 1, comma 
629, lettera b), della Legge n. 190/14, cd. Legge di stabilità 2015 (split payment). 

 
 

Stefania Bovis 
DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S:\File Comuni\PON ESTATE\ACQUISTI\Determina acquisto materiale didattico PON Estate 2022.doc 

V
IIC

86
40

02
 -

 c
od

ic
eA

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

37
31

 -
 1

0/
06

/2
02

2 
- 

V
I.2

 -
 I

Firmato digitalmente da STEFANIA BOVIS

mailto:viic864002@istruzione.it
mailto:viic864002@pec.istruzione.it

		2022-06-14T12:14:14+0200
	STEFANIA BOVIS




